
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 238 del   09/03/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D. L. 
76/2020 ALLA SOCIETA HOSPITAL LINE SRL, DELLA FORNITURA DI KIT DI RISCAL-
DAMENTO LIQUIDI DI LAVAGGIO A TEMPERATURA CONTROLLATA, OCCORRENTE 
ALLA UOC DI FARMACIA DEGLI IFO PER IL PERIODO DI TRE ANNI.
CIG 963888103C

Esercizi/o e conto 2023/26 conto 501010311 FAR/ conto 516040605     Centri/o di costo 3011200

- Importo presente Atto: € 153.708,00 

- Importo esercizio corrente: € 42.696,67

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023-161336.1079

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-235-2023 

L’estensore

Anita Fiumara

Il Responsabile del Procedimento

Anita Fiumara

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
ALL 9 OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA.PDF
Busta_ECO_1.pdf

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

 

Visto il Decreto Legislativo del 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato delibera-

zioni 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con De-

terminazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle deleghe del 

Direttore Generale ai Dirigenti  del ruolo amministrativo e del ruolo professionale 

degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso che, in data 12 ottobre 2022 è stata pubblicata la determina a contrarre n. 895 avente 

ad oggetto” Attribuzione procedura di aggiudicazione e previsione di spesa di una  

procedura negoziata tramite sistema telematico acquisti  Regione Lazio (S.TEL.-

LA.), da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, di cui all’art. 95, comma 4  

del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento della fornitura di sistema di riscaldamento li-

quidi e copriscialitica, suddivisa in n. 2 lotti, occorrente alla UOC di farmacia de-

gli Istituti per il periodo di tre anni”;

Pag. 2 di 5



Considerato in data 10 novembre 2022 è stata avviata la sopracitata procedura di scelta del con-

traente nella quale il lotto 1 è andato deserto;

che al fine di aggiudicare il dispositivo di cui al lotto 1, in data 7 febbraio 2023 è sta-

ta avviata una nuova procedura di scelta del contraente, aperta a tutti gli operatori 

economici iscritti alla categoria di riferimento, per un importo complessivo a base 

d’asta di euro 124.800,00 iva esclusa;

Considerato che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, fissato al 27 febbraio 

2023, ha presentato offerta unicamente la società Hospital Line S.r.l.;

che, al fine della verifica di idoneità del dispositivo offerto, in data 28 febbraio 2023 

sono state trasmesse alla Farmacia le campionature corredate dalle relative schede 

tecniche;

Preso atto che, a seguito della verifica di cui sopra, con nota del 2 marzo 2023, gli utilizzatori 

hanno valutato i dispositivi offerti idonei e rispondenti alle esigenze del reparto;

che il valore complessivo dell’offerta presentata dalla Hospital Line S.r.l. è pari ad 

euro 124.200,00 iva al 22% esclusa;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di dover procedere all’affidamento, ai 

sensi dell’art.  1, comma 2, lett. b), del D. L. 76/2020, alla Società Hospital Line 

S.r.l., della fornitura di kit di riscaldamento liquidi a temperatura controllata occor-

rente alle esigenze della UOC di farmacia degli IFO per il periodo di tre anni e per 

una spesa complessiva di euro 151.524,00 iva al 22% inclusa;

Considerato che, la spesa complessiva triennale di euro 151.524,00 Iva inclusa, troverà copertura 

sul  conto  economico  501010311  competenza  Farmacia,  del  bilancio  del  corrente 

Pag. 3 di 5



esercizio, dell’esercizio dell’anno 2024, dell’esercizio dell’anno 2025 e dell’esercizio 

dell’anno 2026, ripartita come di seguito indicato:

ANNO 2023         euro 42.090,00

ANNO 2024         euro 50.508,00

ANNO 2025         euro 50.508,00

ANNO 2026 euro 8.418,00

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi della Legge 

14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 comma primo, come modificata 

dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005; 

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati, di:

-affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D. L. 76/2020, alla Società Hospital Line S.r.l. , la 

fornitura di  kit di riscaldamento liquidi a temperatura controllata occorrente alle esigenze della 

UOC  di  farmacia  degli  IFO  per  il  periodo  di  tre  anni  e  per  una  spesa  complessiva  di  euro 

124.200,00 iva al 22% esclusa;

-far gravare, la spesa complessiva triennale di euro 151.524,00 Iva al 22% inclusa, sul conto econo-

mico 501010311 competenza Farmacia, del bilancio del corrente esercizio, dell’esercizio dell’anno 

2024, dell’esercizio dell’anno 2025 e dell’esercizio dell’anno 2026, ripartita come di seguito indica-

to:

ANNO 2023         euro 42.090,00

ANNO 2024         euro 50.508,00

ANNO 2025         euro 50.508,00

ANNO 2026 euro 8.418,00

Pag. 4 di 5



-stanziare  gli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche-amministrative,  ai  sensi  all’art.  113  del  D.Lgs 

50/2016, nella misura massima del 1,750%, pari a euro  2.184,00 per il periodo di 36 mesi, come da 

prospetto autorizzato relativo al regolamento Aziendale adottato con delibera n. 413 del 17/05/2019, 

e  come da  quadro  economico (  All.  A )  allegato  alla  presente  determina  sul  conto  economico 

516040605 suddiviso per 36 mesi come di seguito riportato:

Anno 2023 euro 606,67

Anno 2024 euro 728,00

Anno 2025 euro 728,00

Anno 2026 euro 121,33

- dare atto che la spesa del presente provvedimento è pari ad euro 153.708,00 iva al 22% inclusa;

- nominare Responsabile del Procedimento, la Dott.ssa Anita Fiumara – Collaboratore Amministrati-

vo U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

- nominare Direttore per l’Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Elisa Marchesini Dirigente Farmaci-

sta della U.O.C. di Farmacia degli IFO;

- nominare collaboratore del DEC la Dott.ssa Chiara Carotenuto – infermiera professionale di UOC 

Farmacia.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5









STELLA Sistema TELematico Acquisti Regione Lazio

 
Stazione appaltante: I.F.O.
Tipo Procedura: RdO
Titolo: SISTEMA DI RISCALDAMENTO LIQUIDI DI LAVAGGIO A TEMPERATURA CONTROLLATA e numero registro di sistema: PI016986-23
 

 

Offerta Economica - Lotto Numero:1
 

Lotto Voce CIG DESCRIZIONE
UM

OGGETTO
INIZIATIVA

QUANTITA'
(IN UNITA'
DI MISURA)

VALORE A
BASE D'ASTA
IVA ESCLUSA (

2 dec. )

PREZZO
OFFERTO PER

UM IVA
ESCLUSA ( 5

dec. )

VALORE
OFFERTO ( 5

dec. )
all 9 offerta economica dettagliata

1 0 963888103C

KIT DI RISCALDAMENTO LIQUIDI DI LAVAGGIO
A TEMPERATURA CONTROLLATA. DUE
APPARECCHI DOVRANNO ESSERE FORNITI
IN COMODATO D'USO GRATUITO-
caratteristiche essenziali sul capitolato tecnico
all. 8

ARTICOLO 1.200 124.800,00 103,50000 124.200,00000
      ALLEGATO 9 OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA e DOC ID.pdf.p7m

2E30A38530CD55F125F31785D71FAF825047CB6124BB90ECED9CB2EC954A14D0

 

VALORE OFFERTA DEL LOTTO 1: 124.200,00 €
 

Ragione sociale del Concorrente: HOSPITAL LINE SRL
VIALE APPIO CLAUDIO 279 - 00174 ROMA (Roma)

C.F. 07928330583 P.IVA IT01910251006

Firmato digitalmente


